homines dictarum Civitatis, et eius Casalium attendentes Regie Curte necessistas ad prresens quam 
maxime urgentes, exbibentes propensionem, animumque totis viribus Curie Regie, prout hacterus 
adfuere, supplicasse, supradictum istrumentum transitionis ratificare, et confirmare; et ad 
uberionem cautelam ad novam concessionem dicti Regi demanii admitti; efferendo per duas 
obblationes Sacre Regie Maiestati inservire cun ducatis qunquaginta mille de Carelenis usualis 
monete huius Regni, cum conditione expressa, quod in omnemcasum contraventionis restitui 
debeant superdicit ducati quinquaginta mille nunc solvendi una cum interesse ipsorum ad rationem 
septem per centum per annum; et factis huiusmodi obbligationibus, factaque matura deliberatione et 
negotio plene discusso in Regia Camera Summaris et Coram sua Excellentia in Regio Collaterali 
Consilio,considerato dicto instrumento transationis, et promissionibus in eo factis, attentisque etiam 
devotione, et, fide dictorum Universitatis et hominum, ac situ, qualitate, nobilitate, et conditione, et 
audito in omnibus regio Fisco, fuisse statutum, Civitatem, et Casalia predicta, et homines illorum 
omne totum, et quidquid ad Regiam Curiam spectat, et non aliter in dictis Casalibus ad dictam 
novam concessionem, et confirmationem demanii, ut supra patitiam, admitti. Tenor vero dictarum 
duarum oblationum talis est. Dictum dominus Excellentissimus Vicerex declaravit Regiam Curiam 
recepisse et habuisse a dictis Universitatibus per medium Banti Sancti Iacobi et Victorie cum 
Apocis dictorum Cesaris, et Alterii ducatos quindecim mille pro prima tanna dictorum ducatorum 
quinquaginta mille; reliquos vero ducatos triginta quinque mille, predicti Sindicus, et Electi, dicto 
nomine sponte coram Nobis, non vi, dolo, et omni meliori via promiserunt et convenerunt solermni 
stipulatione dicte Catholice Maiestati absenti et prefato Excellentissimo domino Viceregi, et nihi et 
presentibus ef pro eadem Cathilica Maiestate integre dare solvere eidem Regie Curie, et pro ea 
Spectabili Generali Thesaurario in arca trium clavium in contantis pro servitio Regio, et causa 
trascriptionis predicte ducatos quindecim mille in sexta die intrantis Mensis Martii presentis anni 
millesimi sexcentesini trigesimi primi, et alios ducatos viginti mille in sexta die mensis Maji 
similiter primi venturi ortipresentis annis in pace, non obstante quacunque exceptione, et liquida 
precentione. Costituentes eadem Universitas, et homines veras, principales, et liquidas debitores 
Regie Curie in eisdem ducatis triginta quinqua mille pro complemento, quia sit ei viceversa dictus 
Excelentissimus Vicerex, quo supra nomine, sponte coram Nobis de certa Regia, et sua quo supra 
nomine scientia, ac mera, libera, gratuita, ert spontanea voluntate, et omni meliori via, et auctoritate 
dominica, vigore mandati predicti, ut infra describendi, ac omnes iuris, et facti solemnitate 
supplens, accedenteque deliberatione, et voto rergii Collateralis Consilii penes eum assistentis, 
ratificavit, confirmavit, laudavit, approbavit, emologavit, et acceptavit, suoque dicto nomine 
retificstionis munimine roboravit, et roborat dictam demanii concessionem olim factam dictis 
Universitatis, et hominibus vogore dicti instrumenti, et equo principaliter iterum, et de novo ad 
uberiorem cautelam, quatenus opus sit, cautelam cautelis addendo, et cumulando, que in cunctis 
prodisse et abesse consuevit, et non aliter nec alio modo. Quinimmo voluit, et expresse mandavit, 
nec dum dictas Universitates, et homines civitatis Consentie er omnium Casalium, seu 
Baiutationum predictarum; verun etiam Casale nun cupatum di San Giovan in Fiore noviter 
contructum in terrirorio predicte Civitatis Consentie habitantesque, et habitaturos in eo, et in eis in 
futurum; omne totum, et quidquid ad dictam Regiam Curiam spectat in dictis Casalibus, et non 
aliter in Regium damanium huius Regni restituit, ac esse, et perpetuo conservari, et de novo ad 
maiorem cautelam easdem Universitates, et homines dicte Civitartis Consentie, et omnium 
Casalium predictorum habitantesque, et habitaturos in eis in Regium demanium perpetuum huius 
Regni, facit, et contituit, et Corone regie Maiestatis redicte aggregavit, vinculavit, incorporavit, et 
ligavit; iudicans nimis incumbere servitio Regio, facit, et conservationi status, dictam Civitatem 
Consentie et casalia predicta, attena eorum devotione, fide, et amore erga Maiestatem predictam, ac 
situ, nobilitate et conditione, in perpetuo Regio demanio retinere, et ab ullo unquam tempore, nec ex 
quavis causa, etiam urgentissima, et privilegiata, et pro conservatione status, et beneficio 
Reipublice, noc pro bono pacis separare, dismembrare, nec alicui vendere, alienare, obligare, vel 
pignorare, nec in perpetuum gubernium, aut nominationem Offivialis concedere. Animadvertens 
atiam Sua Excelentia, quod pro interesse Sue Catholice Maiestatis, et Diadematis conservatione ex 

pedit, et optimum Principem decet, huious modi bonas, et fideles Vascellos in Regio demanio, et 
sub corona, et protectione Regia retinere, et presentim eas, in quibus fides candida sita est, 
servitiaque illorum promovere; sicque boni in fidelitate conserverunt, alique ad optime inservientus 
trahuntur per exemplum: nam utroque modo Principis patrimonium augetur reipublice, quorum 
beneficio augmento consulitur. Qua propter predictus Excellentissimus dominus Vicerex, quo supra 
nomine, promisit dictis Universitatibus, et hominibus ad sentibus, et successoribus suis in pert et 
mihi pro dictis Universitatibus, et hominibus abventibus et successore, et successoribus suis in 
perpetuum dictas Universitates, et homines Civitatis Consentie, et Caslium predictorum cum eorum 
hominibus, vaxallis, habitantibus, et habitaturis in eis causis preditis pro sua Catholica Maiestate, 
suisque felicibus heradibus, et successoribus in hoc Regno in perpetuum in Regio demanio et sub 
corona Regia retinere, et annexas, vinculatam, ligatas, et incorporatas predicte Regia Corona, et 
Regio demanio, at patromonio Naapolitani Regni esse voluit, et mandavit ex carta sua dicto nomine, 
scientia, et dominica potestate Legibus absoluta, exclusis omnibus, et signulis super dictis 
Universitatibus Civitartis Consentie, et Casalium prdictorum ius aliquod forsen habere 
pretendentibus: Imo ipsorum, et eorum quilibet iuribus quibusqunque derogavit expresse: nam ex 
causa predicta ius cuicumque forte competens Excellentia sua censet adeuntum; et his sic peractis 
Regi, et republice periter, eo modo opportuna promissio accedat, et dictis Universitatibus, et 
hominibus Civitatis Consentie et Casalium optati Regi demanii cum favorabili acceptatione 
confirmatio, et restitutio, er ad maiorm cautelam, quaremus opus sit, nova concessio seccedat. 
Promisit insuper dictus Excelentissimus dominus Vicerex, quo supra nomine, pro dicta Catholica 
Maiestate, eiusque felicibus heredibus, et successorubus in perpetuum in hoc Regno predictam 
Civitatem Consentie, et prenominata Casalia, seu Baiulationes, nullo unquam futures tempore, nec 
ex quavis causa quantumuis favorabili, pia, et necesaria, urgenti, et urgentissima, privilegiata, etiam 
pro dote, et bono pacis, et conservatione status Regni, et pubblica utilitate in toto, vel in parte 
vendere, alienare, concedere et quovis alio titulo trasferre, obligare, pignorare in perpetuum, vel ad 
tempus, nec ad gubernium perpetuum, vel ad tempus ultra annum dare, et concedere, nec 
nominationem Gubernatoris, seu Officialis Universitatum predicte Civitatis, et Casalium, seu 
Baiulatiorum predictorum alienare, seu quonis modo concedere ultra annum; neque contrabere, vel 
disponere in perpetuum cuicunque persone illustri, et illustrissime, ac quacunque dignitate pollenti, 
et quantucuius benemerite, et digne, et pro sevitiis prestitis; nec atiam Secundogenito Maiestatis 
perdicte, nisi Regno successuro, sed illam, et illos in regio demanio, et sub Corona, et protectione 
Regia perpetuo retinere, ut supra dictum est. Daclarans expresse prdictus Excellentissimus dominus 
Vicerex, de eadem Regia, et sua, dicto nomine, scientia, ex nunc pro tunc, et e contra, quantecunque 
vienditionem, alienationem, obligationem, concessionem, et dispositionem, quocunque nomine, et 
vocabulo nuncupatam cuicunque persone eteam benemerite, et digne, ut supra et quacunque 
potestate, et dignitate fungenti, etiam Secundogenito Naiestatis perdictre, et cuique in Regno non 
successuro forte faciendam per suam Maiestatem, vel alias eorum nomine Civitatis Consentie, et 
Casalium, seu Baiulationum, eiusque, et eorum dominii, et iurisdictionis tam in primis, quam in 
secundis causis, sub quacunque forma, serie, et expressione verborum, etien si in ea presentium 
tenor inseretur, et cum quibus suis clausulis derogatoriis, etiam derogatoriis degoratorierum, et 
iuramento vallatis, irritam, nullam et inanem, nullisque roboris, et momenti, ac si facta non esset, 
vel fierat pro conservatione Regni demanii predicti; ita quod in iudicio, et extra talis elienatio, 
concessio, et dispositio quecunque fierat, ut supra, nullo unquam futuro tempore robur, aut 
firmitatem aliquam obtienat, nec fidem faciant, aut probationem aliquam inducat, ac si a privata 
persona facta extitisset, per quiscunque clausulas generales, et speciales, etamsi specifice, sigillatim, 
et individue derogantes presenti instrumento, et quibuscunque privilegiis, Costitutionibus, et 
Capitulis Regni huius factis, et faciendis, et aliis quibuscunque, dici et excongitari possent adversus 
predicta, vel aliquod prdictorum quoquomodo ex predictis concessionibus, alienationibus, et 
dispisitionibus, ut predicitur, forte faciendis, et quibuscumque amptoribus, concessionariis, ac 
quibuscumque Officialibus, et Personis aliis quocunque nomine nuncpatis, titulo, auctoritate, 
dignitate, quo supra, per dictas Univesitates, et homines Civitatis Consentie, et Casalium